MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL Nº 37 DE 29 DE MARÇO DE 2010

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE INSCRIÇÃO AO TESTE DE SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA, 1º SEMESTRE DE 2010

O Chefe do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas torna público que o período

de inscrição ao Teste de Suficiência em Língua Estrangeira, para o 1º semestre de 2010, fica
alterado para 22 de março a 14 de abril de 2010, e altera o edital nos itens, conforme descrito a
seguir:
ITEM 3.1.7. – Período de Inscrições de 22 de março a 14 de abril.
ITEM 3.1.7. – Os documentos deverão ser entregues na sala 3301 do prédio 16, das 14h às 18h,
nas segundas, quintas e sextas-feiras.
ITEM 3.1.8. – O atendimento via telefone será das 14h às 18h, nas segundas quintas e sextas-
feiras.
ITEM 5.1. - REFERENTE À REALIZAÇÃO DA PROVA: As provas serão realizadas nos turnos
da Manhã (das 9h às 11h) e/ou Tarde (14 h às 16h).
ITEM 5.3. – Os locais das provas e o turno no qual as provas de cada língua serão
realizadas, serão divulgados posteriormente pelo Departamento de Letras Estrangeiras
Modernas no site; www.ufsm.br.

Em anexo o edital do Programa para a prova.

Eliana Rosa Sturza
Chefe do DLEM